CHARITAS.

1. In charitate pauper est dives, sine charitate omnis dives est pauper. Hæc in adversitatibus tolerat, in prosperitatibus temperat: in doris passionibus fortis est: in bonis operibus hilaris est, in temporalibus ditissima: in hospitalitate latissima, inter bonos fratres lætissima, inter falsos patientissima: In Abel

per sacrificium læta: in Noë per diluvium secura: in Abrabæ peregrinatione fidelissima: in Moyse inter injurias levissima: in David tribulationibus mitissima. In tribus pueris blandos ignes innocenter spectat: in Machabæis sævos ignes fortiter tolerat: casta in Sosanna supra virum, in Anna post virum: in Maria præter virum: libera in Paulo ad arguendum: humilis in Petro ad obediendum: humana in Christianis ad confitendum: divina in Christo ad ignoscendum: quid dicam de charitate? Si linguis hominum loquar et Angelorum, charitatem autem non habeam, nihil sum. Ipsa enim est anima literarum, prophetiæ virtus, sacramentorum salus, scientiæ stabilimentum, fidei fructus, dicitiæ pauperum, vita morientium. *August. de laude charitatis.*

2. Radix omnium honorum est charitas, et radix omnium malorum est cupiditas: et simul ambæ esse non possunt, quia nisi una radicis evulsa non fuerit, alia plantari non potest. Sine causa aliquis conatur ramos incidere, si radicem non contendit eveltere. *Aug. hom. 7. super Joan. et de pe. dis. 2.*

3. Habere omnia sacramenta, et malus esse potest: habere autem charitatem, et malus esse non potest. *Aug. de laude charitatis.*

4. Non numerositas operum, non diuturnitas temporum, sed major charitas meliorque voluntas auget meritum. Nam quod patet, et quod latet in divinis codicibus tenet, qui charitatem servat in moribus. *Aug. ibid.*

5. Sola charitas est, quæ vincit omnia et sine qua nihil valent omnia, et quæ ubicumque fuerit, trahit ad se omnia. Scientia si sola sit, inflat, quia vero charitas ædificat, scientiam non permittit inflari. *Aug. de doctrin. Christiana.*

6. Charitas est actio rectitudinis oculos semper habens ad Deum, glutinum animarum, societas fideliū, ocio non frigida, actio non fracta, non fugax, non audax, non præceps. *August.*

7. Si non vultis in ista eremo siti mori, bibite

charitatem: fons est, quem voluit Deus ponere, ne deficiamus, et abundantius eum bibamus, quam ad partiam venerimus. *Aug. super epist. Joan. c. 9.*

8. Pascit esurientes charitas, pascit et superbiam: charitas, ut Deus laudetur: superbia, ut ipsa laudetur. Vestit nudos charitas, vestit et superbiam: jejunat charitas, jejunat et superbia. *Aug. ibid. c. 9.*